ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Edital 009/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 016/2025

O Prefeito Municipal de Cariacica e a Secretária Municipal de Educação no uso das atribuições legais, em
observância às disposições constantes da Lei Municipal 6627/2024, fazem saber que:

1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado do
Magistério, edital 009/2024, para realização da análise da documentação.

2. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem
desempenhadas: Diploma de Licenciatura Plena na área do cargo. No caso de certidão de conclusão de curso,
deverá ser emitida no período compreendido entre os 12 meses anteriores à convocação, até 24 meses após
a conclusão do curso, e acompanhada do histórico final (após este período será aceito somente o diploma da
graduação).

3. O candidato deverá encaminhar toda a documentação necessária para a emissão do contrato via formulário

com o prazo de até 02 (duas) horas antes do horário previsto para chamada. Seguindo as seguintes instruções:

FORMULÁRIO 1. (TEMPO PARCIAL): https://forms.gle/KhDS83M8vFqr3b3Y7

FORMULÁRIO 2. (TEMPO INTEGRAL): https://forms.gle/wQfNUWoTxKj392C96

3.1. Os documentos comprobatórios deverão ser ESCANEADOS em 01 (um) único arquivo em formato PDF,

devendo todos estarem legíveis, preservando sua forma e conteúdo.

3.2. Deverá seguir a ORDEM:

a) Laudo Médico para prova do atendimento das exigências da Lei Federal nº 7.853/89 e do Decreto Federal

nº 3.298/99, aos candidatos que se declararam PCD.

b) Cadastro do servidor, disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Cariacica,

https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao.

c) Foto 3X4

d) Carteira de Identidade Civil (frente e verso) que contenha o nº do Registro Geral (RG), com número, órgão

expedidor e data de expedição;

e) Comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou comprovante de situação cadastral

regular emitido pelo site da Receita Federal,

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp

f) Certificado de Reservista ou outro documento de regularidade de situação militar, se do sexo masculino;

g) Título de eleitor (frente e verso) com Comprovante da última votação ou certidão de quitação eleitoral

atualizada, emitida pelo site: www.tse.jus.br ou cartório eleitoral, informando que está quite ou que não possui

pendências com a justiça eleitoral;

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

h) CTPS – página da foto e dos dados pessoais, incluindo data de expedição;

i) PIS/PASEP (se possuir);

j) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

k) Atestado de antecedentes criminais, apenas os expedidos pela Polícia Civil, informando que nada consta ou
não possui pendências (validade de 60 dias): https://ssp.sesp.es.gov.br/rgantecedentes/

l) Certidão Negativa criminal, de 1ª Instância e de 2ª Instância, emitida em até 30 dias

antes da convocação, pelo site do TJ-ES:

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfm;

m) Comprovante de residência atualizado;

n) Comprovante de formação acadêmica (frente e verso);

o) Qualificação profissional (frente e verso), se declarado no ato da inscrição;

p) Comprovante de conta corrente do BANESTES (se possuir);

q) Certidão de nascimento, CPF e Cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

r) Declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

s) Última declaração de imposto de renda COMPLETA (não será aceito somente o recibo) e proventos de

qualquer natureza, conforme determina o Decreto N° 014, de 10 de janeiro de 2022 (Os candidatos ISENTOS

deverão apresentar a declaração de isentos constantes no site

https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao.

t) Documentos comprobatórios da experiência profissional no cargo pleiteado, se declarados no ato da
inscrição.

u) Cursos complementares, se declarados no ato da inscrição.

w) Registro no Conselho Regional de Educação Física (CREF) e comprovante de regularidade, para o cargo
de MaPB – Educação Física.

3.3 Instrução 2: Entrega dos documentos IMPRESSOS:

a) COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO, disponível no site https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao.

4. No ato da chamada os candidatos deverão apresentar todos os documentos originais exigidos, para

conferência.

5. A Banca Examinadora somente aceitará 01 (um) único formulário com os documentos exigidos para

contratação.

6. Após a escolha das vagas e assinatura do contrato, o candidato deverá providenciar o Atestado de Saúde

Ocupacional – ASO, emitido pelo Médico do Trabalho para início das atividades.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

7. A escolha de localização acontecerá na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua da Lage, n°
13, Itaquari, Cariacica, ES, CEP 29.151-560, conforme cronograma abaixo.

8. A escolha de vagas poderá ser feita por Procuração (específica para tal fim), com firma devidamente
reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato, além das demais
exigências descritas no Edital 009.2024.

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

TEMPO REGULAR

CARGO DATA HORÁRIO
CANDIDATO

CONVOCADO

MaPP – Pedagogo (Regular) 23/05/2025 10:30 881º a 948º

TEMPO INTEGRAL

CARGO DATA HORÁRIO
CANDIDATO

CONVOCADO

MaPP – Pedagogo (Integral) 23/05/2025 11:30 Reclassificados

LISTA DE CANDIDATOS RECLASSIFICADOS – MaPP – Pedagogo (Integral)

Número de Inscrição Nome

590366682D37C20AF1 LUCIMAR XAVIER DA SILVA

592096682D5CF107BA MARIA DO CARMO SILVEIRA MARISCO

572736682B4100F5CE ANTÔNIO DO ROSÁRIO

51301668198DF461BD SHIRLENE MARA DESSAUNE DOS SANTOS MESSA

599676682DDE70F834 EDILENE OLIVEIRA DA SILVA

48072667EFBDC6DDC4 ALEXANDRA MENEZES DE MORAES FERRAÇO

538546681FB192B5F6 SORAYA DIAS MONTEIRO

47801667ECD7919E47 GUSTAVO CORRÊA DE CARVALHO

55541668293B933D6F VANESSA DOS PASSOS CORTELETTI

573466682B53C34A88 ROSELENE SOUZA

5137466819C939B6F5 ADRIANA ROCHA FURTUNATO DO ESPIRITO SANTO

501416681352BA9687 VIVIANE BARROS RABELO VENTURIN

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

55429668291939AA3B WESLANE LOPES

567356682AB99001F7 LUCIANO GUEDES DELARMELINA

47775667ECA44D323B ANDRÉ PORCHERI ALVES

568496682ADAACED4E CAROLINE FARIAS DE ALMEIDA

575456682B8AF3C0E0 ROSIANE LOYOLA DE BORTOLI

5605166829F497579B NATáLIA DOS SANTOS VIEIRA CAMPOS

615486682EE896A813 FRANCINERIA DA PENHA CUNHA VALADãO

538346681FA64C806B JEANE VERISSIMO DE LIMA

533176681E88D17AD2 VANESSA ZAN PEREIRA RABBI

601236682E0005CB8A ISIS FLORA SANTOS

565946682A8F04E2F2 DANIELE FAIOLI MALINI SIQUEIRA

528516681D7F0DB5AB ANA PAULA DE AZEVEDO SIQUEIRA MARTINS

46911667DFB12D4EB8 ANGELA MARIA DE ASSIS VIEIRA DA SILVA

515566681A7AF7B224 LUCIENE DOS SANTOS SOUZA

575276682B859373E2 REBECA MARQUES DE OLIVEIRA CARRIçO

54538668214B30963E CARLOS ALBERTO LINO REIS

599446682DD9DA644B SERGIO RUFUS LIMA LOPES

5406666820095383A2 AZENIR GARCIA DE OLIVEIRA MARCHESI

598486682DC9840D62 RAFAELA CRISTINA GUIMARÃES CORRÊIA SOUZA

527766681D55D70D73 LIGIA PATRICIA DO SOCORRO DE SOUZA CORDEIRO

579446682C11730834 FLÁVIA VIEIRA DA ROCHA

47207667E2493D7761 ANA PAULA RAINATO HASHIMOTO

514606681A1D6E70F9 MAYCON GAMA RIBEIRO

5431966820A196812D ADEILSON ANTONIO DE FREITAS

605336682E4C730CF3 BRUNELLA FRANCIANE DE OLIVEIRA GOMES DE AZEVEDO

5440966820D2DE4EC6 NELIANE BERNARDO FERREIRA SALAROLI

592086682D5C68678D DAINA PEREIRA CONSTâNCIA DE JESUS

537146681F5F588503 JHENIFER AMORIM DIAS

46232667DAE84D781C MARA CARNEIRO FIGUEIREDO RANGEL

500616680C41F08792 LUCINEIA HAASE ROSA

5027566815094C2B07 REGINA MARIA NASCIMENTO DELAIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

45693667D603FD9B05 MICHAEL WILLIAN MORAES CORRêA

611706682EB78518B9 SIRLEIA GUERRA FERNANDES

499486680AD348104B CASSIA LOPES EGUCHI

4942566806A1608669 JESSICA PEREIRA FALCÃO

542506682078F0B1C3 ANGELA CRISTINA RIBEIRO DE ASSIS

54657668221D638C46 LENIZE BLUNCK SCARPARO

46229667DAE2D4D759 JOCIBELA BARCELOS DE AQUINO

46173667DA4A850F63 MERYELLEN DE ALVARENGA BORGES MARTINS

4931866805CFA2F592 DENISE MARIA CEZARINO

615516682EE9030590 LUCILENE DE ORNELAS SOARES

55788668299610DB0D ANDRESSA NASCIMENTO DA SILVA

599976682DE54E7DCB MáRCIA DE OLIVEIRA SILVA

5597366829DC36A3B0 MARCELO JOSÉ DE SOUZA

46038667D8CF2DE51C RITA DE CÁSSIA BATISTA DE PAULA

567046682AB1D31E45 FLAVIA MARIA PORTO PEREIRA DA COSTA

598666682DCBFD8F36 ANDREIA ALMEIDA DE AZEVEDO

598806682DCE6B7591 SHIRLAYNE SOUZA SANTOS XAVIER

613716682ED2D10C8C KATIA DIOLINDA SOBRINHO GIACOMIN

509906681848D9A567 CHRISTIANI GRIGOLETO OLIVEIRA DE SIQUEIRA

567206682AB5750A48 VANESSA NOGUEIRA DA SILVA

535106681EE8FA5A0E ENETLALDE SEBASTIANA CUMAN MASSALAI

581436682C57D48D1D RODRIGO DOS SANTOS AUER

581726682C5FFE1BDD JAQUELINE HERCULANO DE AQUINO KIEFER

48109667F009F08D48 JULIANA AZEVEDO TEIXEIRA

600716682DF45CDFE5 ANA CLAUDIA ALVES PEREIRA GRIJO

597496682DBC22C05D ANDREA RITA DOS SANTOS

55770668298FE08E06 ANE MARIE DA VITORIA CAVALCANTE

584976682CBE70D4A6 PAULA KARINA GOMES DO CARMO

48307667F21ADE1AC4 SIMONE BRUNO DA SILVA

51233668195C297B2B VITOR GRIGOLETO OLIVEIRA

45684667D5F5EE3719 LUDMILLA SILVA JANEIRO LIMA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

516596681AC5E9EE22 JULIANA BIANQUE DE VARGAS

50525668161AA89385 KAMILA OLIVEIRA DO NASCIMENTO

4975666809505566C5 ROSANA MENDES MIRANDA RIBEIRO

519116681B68732AAE EDINA DA SILVA BARBOSA

594446682D86C05025 VALDENIRA PINTO DINIZ

46875667DF79F62D50 MAYANA SANTOS PEROBA

579036682C012D46A0 ADEMARA AMANCIO SANTOS

45912667D799242202 JóSIE ALVES SANTOS

590986682D45C3D112 MAIARA CRISTINA DA SILVA MARTINS DOS REIS

604726682E427579F1 LIGIA MARIA CONFORTI PROTTI

578046682BE36B4D16 GUIBSON LUIZ LOPES GOUVEA MACHADO

47676667EBACB21A66 SILVANIA DA SILVA LIMA

613916682ED4DE93C5 ELOíNA MARTINS DE OLIVEIRA ASSIS

590866682D4326B9A8 WELINGTON FERREIRA DA SILVA

499906680B23B7BE7F ROSEANE DA CONCEIÇÃO PEREIRA

614066682ED6600CC8 JANAINA BARBOSA LOPES

507996681765A5C26C WADSON GAMA MENDES

539476681FD9B2CE24 VANESSA DE SOUZA COSTA

573616682B56BF3DF5 MARIA JOSÉ MACHADO

46655667DE41B0E758 RAFAEL KROFKE VIEIRA DE SOUZA

5409166820163DB3A9 MIRIAM RODRIGUES BARBOSA

4892066800AF5C22C6 RAMON VIEIRA QUEIROZ

Cariacica- ES, 16 de maio de 2025.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal